
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 490/2025 – DAF-DRH, DE SANTARÉM-PA, 01 DE

SETEMBRO DE 2025.

DESIGNAR, O VEREADOR ELIELTON
REGO LIRA, A DESLOCAR-SE ATÉ
BRASILIA-DF DF.

 
O vereador JANDER ILSON REGO PEREIRA, Presidente
da Câmara Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º DESIGNAR o vereador Elielton Rego Lira, matrícula
120921-3, para deslocar-se à cidade de Brasília-DF, conforme
portaria nº 483/2025, publicada no diário oficial dos
municípios em 29/08/2025. A viagem, originalmente prevista
para 27 e 28 de agosto de 2025, foi cancelada e remarcada para
03 e 04 de setembro de 2025, para que ele possa participar de
reunião com o senador Zequinha Marinho e o Ministro do
Turismo, Celso Sabino, a fim de discutir projetos e iniciativas
voltados ao desenvolvimento local, visando investimento e
capacitação de recursos para o Município de Santarém. Ele fará
jus a duas diárias de R$ 900,00 (novecentos reais) cada,
totalizando R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), com ônus para
esta Casa Legislativa.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º Registra-se, publica-se e cumpra-se.
 
Gabinete da Presidência, Vereador “GODOFREDO
MACHADO PORTELA”, primeiro de setembro de dois mil e
vinte e cinco.
 
JANDER ILSON REGO PEREIRA
Vereador-Presidente
 
.
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará,
no site: http://www.diariomunicipal.com.br/famep/, e na página
oficial da Câmara Municipal de Santarém- PA
(http://santarem.pa.leg.br/ Portal da Transparência).
 
JEOVÂNIA SOUSA DA CRUZ
Diretora de Departamento
Portaria nº 287/2021 – DAF-DRH 

Publicado por:
Jeovânia Sousa da Cruz

Código Identificador:4D046FE6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 04/09/2025. Edição 3830
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/


